
گوگل با من چه کرده ای؟

چگونه گوگل توانایی ردیابی فعالیتهای کاربران
را دارد؟

بدون شک، باید اطلاع داشته باشید که گوگل توانایی ردیابی شما را دارد. اما موضوعی که شاید از آن
اطلاع نداشته باشید این است که گوگل چگونه این کار را انجام میدهد و چگونه توانایی گسترش محدوده

فعالیتها خود را در این زمینه دارد. موهیت کومار نویسنده سایت هکرنیوز از تجربه خود و غافلگیر شدن
توسط گوگل حرفهای جالبی برای گفتن دارد. در ادامه صحبتهای او را خواهیم خواند.

خوب گوگل، میداند من چه فیلمهایی را کجا، چه وقت و در چه ساعتی با چند نفر از دوستانم مشاهده
کردهام. بله درست شنیدهاید. اگر شما هم مثل من از حساب جیمیل استفاده کنید، همه فیلمهایی که

مشاهده کردهاید، بلیطهایی که خریداری کردهاید و مکانهایی که در آنجا حضور داشتهاید، بهآسانی و
بدون نیاز به استفاده از GPS برای ردیابی شما در اختیار گوگل قرار دارد.

گوگل ایمیلهای من را برای بدست آوردن اطلاعات میخواند
شب گذشته احساس کردم خسته هستم، بنابراین تصمیم گرفتم، یک فیلم تماشا کنم. برای این منظور

جستجویی را با گوگل انجام دادم تا جدیدترین فیلمهایی که اکران شده است را پیدا کنم. چیزی که من در
فیلد جستجوی گوگل وارد کردم Movies 2015 بود. چیزی که من روی صفحهنمایش مشاهده کردم غیرقابل باور
بود. در میان نتایج گوگل، فهرستی از همه فعالیتهایی که در گذشته برای پیدا کردن فیلمها انجام داده

بودم، وجود داشت که خیلی خیلی برایم تعجبآور بود.

زمانیکه به حساب گوگلی خود در مرورگری که از آن استفاده میکردم وارد شدم، گوگل فهرستی از تمام
فعالیتهایی که روز گذشته توسط من در ارتباط با رزور فیلمها انجام شده بود و حتا فیلمهایی که در

آینده آنها را رزرو کرده بودم را بهطرز بسیار دقیقی به من نشان داد. گوگل میدانست که من فیلم سریع
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و خشن 7 را اولین بار در تاریخ 2 آوریل در دهلی نو در دفتر کارم همراه با همکارانم مشاهده کردهام و
دومین مرتبه در تاریخ 3 آوریل در شهر Chandigarh با دوستان خانوادگی آنرا مشاهده کردهام. موتور

جستجوی گوگل نه فقط میداند چه زمانهایی و چند مرتبه چه فیلمی را تماشا کردهام، بلکه دادههای
مربوط به فیلم را نیز جمعآوری کرده که این دادههای جمعآوری شده شامل تعداد بلیطهایی که خریداری

کردهام همراه با سالن پخش فیلمها و آدرس کامل آنها روی نقشه گوگل بود، که همگی این اطلاعات را به
من نشان داد.

این اتفاق برای من کاملا ترسناک بود به دلیل اینکه من در این سناریو از هیچ دستگاهی که GPS روی آن
فعال باشد، استفاده نکرده بودم و از هیچ شبکهاجتماعی برای چک کردن این فیلمها استفاده نکرده

بودم. حتا گوگل میداند من هر فیلم را چند مرتبه کلیک کردم؛. گوگل با من چه ..... کردهای؟

اغلب من فیلمهای یکسانی را با خانواده در روزهای مختلفی مشاهده کردهام. خانواده من از این موضوع
اطلاعی ندارند که چه روزهایی با یکدیگر به تماشای فیلمها نشستهایم، اما گوگل از این موضوع اطلاع

دارد. بنابراین به دقت مواظب لپتاپ خود باشید، چونکه اطلاعات شما توسط گوگل ضبط میشود.

گوگل با هوشمندی خاصی اطلاعات را فیلتر میکند
بدون شک، این اطلاعات خصوصی که به حساب من پیوند خورده است فقط برای من قابل مشاهده است. اما حقیقت

این است که هزاران ایمیل شخصی، اداری، هرزنامه و تبلیغاتی وجود دارد و گوگل بهطور هوشمندانه و
بهطور مداوم اقدام به فهرست کردن هر قطعه از اطلاعات که در ارتباط با فعالیتهایی که من انجام
دادهام میپردازد. این اتفاق یادآور جملهای از روپرت مرداک است که گفته بود گوگل از سازمانهای

اطلاعاتی خطرناکتر است. زمانیکه صحبت از ردیابی به میان میآید، سازمانهای اطلاعاتی که به
اطلاعات شخصی کاربران دسترسی دارند به هیچ عنوان با گوگل قابل مقایسه نیستند. با این حال یک سؤال

مطرح میشود، چگونه گوگل توانایی دنبال کردن فعالیتهای شما را بدون استفاده از GPS دارد؟

گوگل اجازه خواندن ایمیلهای شما را دارد
خوب، سرویس جیمیل همه ایمیلهای شما را خوانده و آنها را اسکن میکند و به وضوح آنرا اینگونه تعریف

کرده است: "سیستمهای خودکار اقدام به تجزیه و تحلیل مطالب شما میکنند." با این حال گوگل مورد
انتقاد سازمانهای مدافع حریم خصوصی قرار داشته و پروندهای حقوقی زیادی در این ارتباط دارد.

Structure Data Markup به طراحان سایتها یا ارسالکنندگان ایمیلها اجازه میدهد از برچسبهای
ویژهای که قابل اضافه شدن در کدهای HTML است، استفاده کنند. این برچسبها به موتورهای جستجو

اجازه میدهد که بهدرستی متوجه شوند چه اطلاعاتی در ایمیلها یا صفحات وب قرار دارد.

نشانهگذاری برای شاخصگذاری محتوای ایمیل
Email Markup جزییاتی از رویدادهای سازماندهی شده را توصیف میکند، از قبیل کنسرتهای موسیقی یا
جشنوارهای هنری، چه گروهی از مردم در یک زمان خاص و مکان خاص به این کنسرتها یا جشنوارهها علاقه
دارند. جیمیل از هر دو فناوری JSON-LD و microdata markup پشتیبانی میکند. برای مثال اگر اقدام

به تهیه بلیط از Hotels.com کرده یا پروازی را از  makemytrip.com رزرو کرده یا بلیطی را از
Bookmyshow.com خریداری کرده باشید، این سایتها بلیطهای الکترونیکی را قالببندی کرده و با

برچسب ایمیل برای شما ارسال خواهند کرد، در نتیجه گوگل بهآسانی آنها را اسکن کرده و به سرعت
شاخصگذاری میکند و آنها را در قالب هشداری از طریق سرویس google Now ارسال میکند.

شما نمیتوانید اسکن مداوم دادههای خود را متوقف کنید
متأسفانه مواردی همچون اسکن و شاخصگذاری ایمیلها بهطور کامل توسط کاربر نمیتوانند متوقف شوند.

بنابراین فقط اطمینان حاصل کنید که لپتاپ خود را زمانیکه به حساب گوگل وارد شدهاید در اختیار کسی
قرار ندهید، بهدلیل اینکه دوستان شما بهراحتی اطلاع پیدا خواهند کرد که شما بلیطهایی را برای

sunburn 2015 خریداری کردهاید و شما را دنبال خواهند کرد. به گوش باشید و ایمن بمانید.
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